黔人领发 也2016页 18 号

关于开展第五届中国贵州人才博览会

筹备有关工作的通知

各市 (州) 党委组织部、 人力资源和社会保障局, 贵安新

区党工委政治部, 省直各有关单位:

为深入贯彻落实省委、 省政府加强人才工作和人才队伍

建设的有关精神, 大力实施人才强省战略, 为我省大扶贫、

大数据两大战略行动、 五大新兴产业、 金融行业等重点产业

转型升级提供强有力的人才支撑和智力支持, 按照省委省政

府工作部署, 拟于 2017 年 3 月举办第五届中国贵州人才博

览会, 现就有关事项通知如下。

一、 人才 (项目) 需求采集

各地各部门要重点围绕大扶贫、 大数据、 大健康、 大旅

—1—

游、 现代山地特色高效农业及现代服务业、 新型建筑建材

业、 电子商务、 金融业等重点产业人才需求, 组织用人单位

做好以下人才 (项目) 需求信息采集工作。

(一) 高层次人才需求采集。 根据 《贵州省 “百千万人

才引进计划冶 实施办法》, 围绕大数据电子信息等五大新兴

产业、 金融行业和重点领域, 充分挖掘各用人单位对高层次

人才和高端智力项目的需求信息, 特别是重点企业、 科研机

构、 高等院校对高层次人才智力的需求, 收集一批科技含量

较高、 需求层次较高的人才需求岗位信息及项目引进需求信

息。 高层次人才需求侧重收集学历要求在博士以上 (海外

人才学历在硕士以上)、 职称要求为副高以上的岗位信息。

(二) 急需紧缺人才需求采集。 各地各部门要组织用人

单位, 围绕大扶贫、 大数据、 大健康、 大旅游、 现代山地特

色高效农业及现代服务业、 新型建筑建材业、 电子商务、 金

融业等重点产业, 开展急需紧缺人才需求信息收集。

(三) 重大平台建设需求采集。 各院士工作站、 重点实

验室、 各类技术研发 (转移) 中心、 博士后科研流动 (工

作) 站等重大产学研平台要深入挖掘梳理本单位岗位需求,

力争引进一批高技术人才, 推进平台人才队伍建设。

(四) 智力项目需求采集。 各地各部门要围绕我省经济

社会转型升级发展的需要, 针对自身存在的困难、 技术难题

(课题) 和所急需的科研支持等进行项目需求信息采集。 高

—2—

端智力项目需求侧重收集需要在尖端科研领域寻求人才合作

或突破技术研发瓶颈等方面, 以 “项目+人才冶 方式全职或

柔性引进各类高层次人才和团队的重点项目。

二、 人才 (项目) 需求报送

(一) 请各地、 各部门、 各单位抓紧组织完成本地区、

本部门、 本单位人才 (项目) 采集工作, 于 2016 年 12 月 31

日前将本地本部门本单位的需求信息上传至 “中国贵州人

才交流合作网冶 贵州省人才 (项目) 需求信息处理系统,

以便统计汇总后及时发布, 开展前期人才寻访。 其中, 省直

事业单位在报送相关人才需求信息时, 应遵循以下原则:

(1) 需要引进的具有副高级专业技术职务的人才须为外省

引进的人才; (2) 急需紧缺人才须符合招聘单位岗位要求,

急需紧缺专业一般应为该招聘单位通过公开招聘无法招聘到

的专业; (3) 所有需求信息均需通过 “中国贵州人才交流

合作网冶 贵州省人才 (项目) 需求信息处理系统按时报送。

(二) 各省直单位、 各市 (州) 人力资源社会保障局为

一级用户, 用户名及登录密码按照原分发的使用, 请及时登

录进行数据审核和更新。 此次新纳入采集范围, 还没有用户

名及密码的主管部门或单位, 属一级用户的请及时向省人力

资源社会保障厅人才服务局申请。 一级用户下属 (下辖)

单位, 用户名由一级用户自行分配, 请向主管部门或所在市

(州) 人力资源社会保障局申请。 原则上, 各省直属企事业

—3—

单位需求信息通过主管部门报送, 其他单位需求信息通过市

(州) 人力资源社会保障局报送。

三、 人才工作成果采集

(一) 采集要求

1郾 各地、 各部门、 各单位要围绕我省深入实施人才强

省战略, 全面总结通过历届中国贵州人才博览会取得的人才

工作成就, 在引才成果、 引进人才的典型事例、 人物风采等

方面进行深度挖掘形成综合报告, 在第五届中国贵州人才博

览会上晒出各地各单位五年人才工作的成绩单。

2郾 各地各单位要认真梳理近年来出台的人才优惠政策,

特别是收集、 整理进入 “十三五冶 和深入推进人才体制机

制改革以来出台的各项优惠政策和措施, 及时更新 “中国

贵州人才交流合作网冶 各单位的相关内容。

(二) 报送要求

1郾 各地各部门全面总结历届中国贵州人才博览会取得

的人才工作成就, 形成综述性文字材料, 字数控制在 2000

字以内, 并认真填写人才工作成果收集表 (附件 2)。 若附

有图片或视频材料, 图片采用 jpg 格式, 分辨率在 3200 伊

2400 以上; 视频采用 AVI 格式, 分辨率在 1920伊1080 以上,

视频时间在十分钟以内。 所有成果材料请于 2017 年 1 月 20

日前报第五届中国贵州人才博览会组委会办公室 (省人力

资源社会保障厅人才服务局)。 纸质版材料加盖公章后报

—4—

送, 电子版材料发送到联系邮箱。 若电子版材料过大, 请刻

录光碟寄送。

2郾 人才工作成果要注重收集各类人才获得国家和省认

可的重要科研 (项目) 成果、 取得重大经济效益和社会效

益的科研 (项目) 成果, 以及有代表性和影响力的人才事

迹, 为进一步打造 “中国人才创业首选地冶, 吸引人才发挥

效应。

四、 工作要求

(一) 人才 (项目) 需求信息的真实性和时效性将直接

影响我省人才 (项目) 引进的实际效果, 各地各部门务必

高度重视需求采集工作, 明确分管领导主抓, 安排专人具体

负责, 周密组织部署, 严格按照时间节点保质完成采集

工作。

(二) 省委组织部、 省人力资源社会保障厅将于 2017 年

1 月初对各地各部门采集的需求信息进行审核, 整理, 提取

编印 《贵州省 2017 人才 (项目) 需求目录》 和 《贵州省

2017 年人才需求白皮书》, 向海内外高层次人才、 国内协议

院校、 重点科研院所、 省内外人力资源服务机构、 海外人才

组织及各类网站进行发布, 开展前期人才寻访。

(三) 省委组织部、 省人力资源社会保障厅将于 2017 年

1 月向全省书面通报各地各部门人才 (项目) 需求信息和人

才工作成果的报送情况, 并纳入人才工作目标责任制考核

—5—

内容。

联 系 人: 冶治东

联系电话: 0851—86860828 (传真)

邮摇 摇 箱: 120989095@ qq郾 com

附件: 1郾 贵州省人才工作成果收集表

2郾 贵州省人才 (项目) 需求表

3郾 第五届中国贵州人才博览会分管领导、 联络

员名单

贵州省人才工作领导小组办公室

2016 年 11 月 28 日

—6—

附件 1

贵州省人才工作成果收集表

—7—

附件 2

贵州省人才 (项目) 需求表

—8—

—9—

贵州省人才工作领导小组办公室 2016 年 11 月 28 日印发

(共印 200 份)

—01—